[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
29.06.2023 			               с. Идринское			       № 21 – 158 – р

О внесении изменений в решение районного
Совета депутатов от 27.06.2013 № 23 – 231 – р
«Об утверждении Положения об организации и проведении
публичных слушаний в Идринском районе»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Идринским районным Советом депутатов, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом Идринского района,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 27.06.2013 № 23 – 231 – р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Идринском районе» следующие изменения:
Пункт 7 раздела 1 Положения, утвержденного Актом, изложить в следующей редакции:
«Инициатор публичных слушаний заблаговременно оповещает жителей Идринского района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременно ознакомляет с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение публичных слушаний, свои письменные предложения и замечания, касающиеся публичных слушаний, до дня проведения публичных слушаний, в том числе посредством официального сайта муниципального образования Идринский район».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам (Глухова Ю.А.).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Идринский Вестник».

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов

         В.В. Епифанов
	                                          Глава
[bookmark: _GoBack]                              Идринского района

                                  Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg